Администрация
Вязовского  сельсовета
Тонкинского муниципального  района
Нижегородской области

                                    Постановление
25.08.2022                                                                                        № 21
              О проведении  сезонной профилактической операции  «Жилье»
         на  территории Вязовского сельсовета  Тонкинского муниципального
  района  Нижегородской области

                 В  соответствии  с Федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 23.06.2016 № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушенийв Российской Федерации»,
        постановлением Правительства   Нижегородской  области от 02.09.2016 № 599 «Об утверждении Положения о профилактике пожаров в Нижегородской области», постановлениями администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области от 18.12.2019 № 641 «Об утверждении
       Дорожной карты по проведению профилактической работы, направленной на предупреждение пожаров на территории Тонкинского муниципального района Нижегородской области на 2020-2022 годы», от 23.08.2022 № 272«О проведении сезонной профилактической операции «Жилье» на территории Тонкинского муниципального района Нижегородской области», в целях предупреждения возникновения пожаров и гибели на них людей в жилом секторе, минимизации материальных и социальных потерь, администрация  Вязовского  сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области   постановляет:
1. Провести  на территории  Вязовского сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской  области сезонную  профилактическую  операцию  «Жилье» в период с 01 сентября 2022 года по 31марта 2023 года.
2. Организовать и провести на территории муниципального образования во

всех населенных пунктах встречи (сходы) с населением по разъяснению мер пожарной безопасности.
3. Организовать проведение профилактических мероприятий в жилищном фонде населенных пунктов с проведением инструктажей и вручением типовых памяток о мерах пожарной безопасности в быту, уделяя особое внимание местам проживания неблагополучных, многодетных семей, одиноких престарелых граждан и лиц, склонных к злоупотреблению  спиртных напитков.
4. Продолжить работу по доведению до населения информации о

 необходимости приобретения и установки в жилых помещениях автономных пожарных извещателей.
5. Проанализировать  противопожарное состояние жилых домов на территории  поселения. Взять на учет жилые дома, имеющие низкую степень огнестойкости, ветхую электропроводку и иные признаки повышенной пожарной опасности.
6. О проведенной пожарно- профилактической работе в ходе сезонной

 профилактической операции «Жилье» ежемесячно  до 20-го числа с нарастающим итогом с начала года информировать Отделение надзорной деятельности и профилактической работы по Тонкинскому району.
        Глава  администрации                                      Н.Г.Киселёв